De Dionyso Areopagita tibi citra ullam dubitatio
nem asfentior : neque quicquam strenui illi patroni ha-
buisse profutum. Itaque fru-

etens profunt, & in eis apparet quecumque Itaque tru-
ftra Parisenis ille cum Atheniensi confunditur. Eloquentia
fabule, fabule non sunt, pra commento illo Parisenis
Areopagita. Ita & *o pax et sors*. Fronto sentiebat, &
hodie Simondus noster, & quicunque reconditione
paulli litteras attigit. Qui aliter sapient, *avare* & *pe-
lasmia*. Savaronis posthumum opus nullum ad han-
diem prodiit: sed neque proditum putat ullum Sie-
mundus. Dextri Chronicorum, hominis est impertissimi-
ssim, & *anachorita* aliisque: & omnino *debetigatio*, al-
Hispano aliquo nebuleo confutum. Quis lucumoni-
iustus confidentiam non miretur, qui se eruditio hu-
seculo scitum facere hisce quiquiliis putaverit? Si qui
caulla tua deinceps potero, faciam ut Frontonis operam
minus hac in parte desideres. Vale mihi Pater, & per
nobis communem Dominum precare. Lutetiae Parisi-
rum Decemb. xii. An. mdcxxiv.

FABULÆ, TABÜLA NON IUNI, PRÆ COMMENTO IN FALCUM
AREOPAGIT: Ita & *paxaxia* Fronto fentebat, &
hodie Sirmundus noſter, & quicunque reconditiores
paſſo litteras attigit. Qui aliter ſapunt, *avars* & *de-
lonsias*. Savaronis poſthumum opus nullum ad hanc
diem prodiit: fed neque proditione putat ullum Sirmundus.
Dextri Chronicon, hominiſ est imperitissimi
avars, & *delonsias* *wixas*: & omnino *dd. d. d. d. d. d.*, ab
Hispano aliquo nebulae conſum. Quis lucumon
ilius confidentiam non miretur, qui ſe eruditio huic
faculo ſucum facere hilce quiſquis putaverit? Si quid
cauſa tui deinceps poterit, faciam ut Frontonis operam
minus hac in parte defiderit. Vale mi Pater, & pro
nobis communem Dominum precare. Lutezia Parilio-
rum Decemb. xxi. An. MDCXIV.

Credo jam postremas meas ad te allatas esse; quia nondum, cum novissime scriberem, eo pervenisti in illis ipsis ex litteris intellexi. Scriptoram in illis de Joanne Elecemoni, cuius in historia ~~scriptorum~~ meum spectrum te habere dicebas. Ego vero rectius id amadversum puto, quod ad Nicophori Breviarium,

tineat. Aut enim complures, quos unius historie studium allicit, quasdam iusec tricis, ac minutis absterret, quas illidem cum rerum narratione capitibus inclusimus. In anno natali Christi, quem cum Deckero constitui, suffragatores vos esse gaudeo, te, inquam, & Bacherium nostrum. Hujus vero Victorianum Canone videre gestio: quem si ex foliis Sirmondi schematis expressit, vero ut germanum approbare posse. Nam multa illuc aliter, ac Victorinus instituit, ordinata memini: pro�us ut interpolatum esse crederem. Alioquin in Appendix Operis de Doct. Temp. una cum reliquis, que ex istis Sirmonidianis schedis excerpimus, suum etiam illi Canonii locum dare decreveram. Opus de viis militaribus per Belgiam, cuius spem facis, eo cupidius expectamus, quod id tale fore confidimus, qualia tua esse solent, docta, accurata, & recondita. Vale. 1632.

E P I S T O L A XXII.

Petro Crugero Dantiscane Reip. Mathematico.

ET si quisque nimius est fautor, & scriptorum suorum acerrimus estimatur, ac sepe immodeus: numquam equidem mea tanti ipsi feci; tibi ut, certisimis similibus cui, hoc est eruditissimi viris, tam vehementer probatum iri considerem. Nam ut in illis fidem, ac diligenti adhibitum esse, mihi sum consensus; ita nihil esse fateor, quo tu doctior ab eorum tractatione posse recedere, vir, ut cetera taceam. Mathematicis studiis tam luculentum excutus; qua res una cum admirationem doctrina istius; tam vero desperationem imperitis solet afferre. Verum utcumque recessit: sive tu nonnihil labore nostro proficerre potuisti: quod tuus literis testatus es; sive id allicient be-nevolentia nostra cauila, comiter, ut mos est, magis quam feris jecili; et quod meis libris gratuler, qui mihi tantum boni pepererunt; te ut praestanti doctrina virum & amantem mei reddenter, & amicitia nostra, ac confutudinis appetentem. Cujus equidem deinceps tibi quam vales, liberali copiam faciam: ac si quid est, in quo mea tibi opera desiderari posse videatur, de eo uti scribas horror, immo etiam obscurio. Nihil enim gratias ea re potest accidere.

Ad annum Graecum quod attinet, in quo tibi plen-satisfactum à me esse negas, in libro IV Dissertationum variarum, quas sub Uranologii titulo nuper edidimus, ita multa disputavimus, nihil ut panè reliqui de hoc argumento mihi fecerim. Sed videlicet expēcanda erunt litteræ tuæ, quibus & hoc, & cetera expones omnia, de quibus consuli me oportere duxeris. Vale.

E P I S T O L A XXIII.

Petro Crugero V. Cl. Dantiscum.

PROBARI tibi quod in nostra Temporum Doctrina præcipuum, ac veluti caput est, validè id me quidem delectat, CRUGERE vir doctissime. Non enim aliter facere possum, quin gaudeam, cum te præstans tem iis artibus virum, ac longo earum usu detritum habere me fautorem sentiam: ut si qui in posterum à me diffideant, aut etiam oppugnant, facile eos omnes unius tui fretus auctoritate contemnam. Quod vero panca quedam sunt, nec illa *κατεύθυνσις*, in quibus à mea sententia discedis, fero non moleste: dum, quod tu scribis, salva sit in primis illis, & præcipuis judiciorum nostrorum consensio. Quamquam illa ipsa, de quibus vel exigitur aliud, atque ego faciam; vel quemadmodum intelligam, dubitare vobis es, ejusmodi sunt, ut, si ad ea qua dicam adverteris, nihil concordia illi nostræ of-futura confidam.

Horum primum est; quod in II. de Doct. Temp. cap. VIII dixi, octaeteridem Graecorum, qualis à Geminis descripta est cap. VI, p. 20 edit. nostræ, sic initio constitutam, ut esset illius modus diebus 2923, non 2922 præcisè, ut Scaliger videtur. Hæc mea ratio dupli abs te argumento refellitur. Primum, quod

qualis

qualis in octaeterida descriptus erat, nihil præter opinionem habemus, & *ἀναρχίαν* usus infrequentium temporum. In Metonica periodi descriptione methodus nostra demonstratione nititur. Quod igitur scilicet cur anno I Periodi Metonica, qui fuit Per. Jul. 4282, cum solstitio 27. Junii contigerit, Neomenia prima a me collocata fuerit Julii 16, diebus post idem solstitium 19, non Junii 16, qui duodecimus fuit ante solstitium: si quidem Neomenia etiam 14 vel 15 diebus solstitio anterior esse potuit; huic ut respondeam, paulo altius repetenda disputatio est.

Graci, ut auctor est Geminus, octaeteridas usurabant initio: in quibus embolimani anni fuerint 1, 5, 8. Postea Euclæmon, five ut alii, Meton, enneadecaeterides inventi; in qua embolimai aptius ordinati sunt. Horum proinde situs fuisse videtur in annis 3, 6, 8, 11, 14, 17, 19. Hoc est Geminus exp̄s non significet; tamen ex iis qua dicitur paulo post fiet consequens. Secundum hac Calippus Metonicus emendavit Periodum; in qua nihil omnino mutavit in embolimorum situ, quod testatur Geminus. Quocirca non absurdum est conjectura nostra lib. II. de Doct. Temp. cap. xix, Calippum id unum spectare, ut labantem Metonis periodum fulciret; adeoque in sua parapagmate non novum periodo sit caput, & initium præfixe; secundum quod diversa embolimorum annorum progressio fieret: sed ab 8 anno Cycli Metonicae caligare orsum, reliquos ejusdem cycli decennovennialis annos, ac tres deinde cyclos integros; tum 7 annos de quarto proposuisti; ut summam completeret annorum 76, in quibus embolimani erant iidem, qui à Metone constituti fuerant. Quare cum 8 Metonicus embolizmus esset, primus Calippicus, quem octavum fuisse Metonicum diximus, embolizmus itidem fuit oportet. ac deinceps ejusdem Calippicæ periodi 4, 7, 10, & 12, qui erant Metonici 11, 14, 17, & 19. In sequentibus deinceps enneadecaeteridis, eadem embolimorum series repetitur. Quod autem Calippus primus annus octavus Metonici cycli fuit, ex eo colligitur. Nam Metonis annus primus incurrit in annum Per. Jul. 4282. Calippi vero, in annum 4384. His centesimus tertius est ab illo. Porro si 103 per 19 dividias; sicut integræ periodi 5, & anni 8 de sexta. Igitur primus annus Calippicæ periodi fuit octavus sexti cycli Metonicae. Utriusque Periodi initium ab Hecatombæno solstitiali mense ductum est, quod in II. de Doct. Temp. probavimus. Sed nihil minus intercalaris mensis fuit Posideon, qui circa solstitium hibernum existit. Quod argumento est: olim anni Attici cardinem fuisse brumale, non aestivalis solstitium. His animadversis ad utriusque Periodi strucrum molierandam vide quibus rationibus induci finis, & ut nihil ex sola opinione; sed evidenti freti auctoritate de ea re statuerimus.

Apud Prolemaen lib. IV exstant exempla quatuor observationum astronomicarum, in quibus certi anni Calippicæ periodi notantur, ex quibus diagramma conformatum in lib. VI differt. ad Uranolog. cap. II: annorum Calippicæ periodi 36, 37, 47, & 48 qui sunt Metonici cycli, ut ex superioribus liquet, 5, 6, 10, & 17. Ex his duo embolimai furent 37, & 48 Calippi; Metonis 6, & 17; reliqui embolimai caruerunt. quod *συνδεόμενος* ex eodem Prolemae colligimus lib. VI Dissert. ad Uranol. cap. II, p. 120. quem librum quia penes te esse video, non hic argumenta repeatam, quibus illud approbavimus. Constat ergo annos 6, & 17 in Metonicu cyclo intercalares fuisse; non fuisse 5 & 16. Ex quo reliqui colliguntur: nimirum 3, 8, 11, 14, & 19. Porro cum cyclus, five periodus in orbem continuo redeat, ac priori fini posterioris succedat initium: primus annus Metonis, ante quem nondum erat instituta periodus, qui est in Julianæ periodo 4282, sic à nobis cogitandus est, quasi intercalari anno, hoc est decimo nono cycli aliqui anteriores prolepticis proxime successerit. ut si Metonicus cycli jamdudum ante capiserent, annus ille qui ab aestate anni 4281 in aestate anni 4282 propagatus fuisse decimus nonus, idemque intercalaris esse debuerit. Anno 4282 novilunium tam Junii 16, quam Julii 16 obseruit diem. Non potuit Meto Junii 16 Neomeniam primam cycli sui constitutre. Id enim si fecisset, primo ipso cycli anno intercalare debuisse, quod hypo-

thesis evenit. Alioquin sequenti anno Neomenia Hecatombæni in 6 incidet Junii, minime distaret ab epocha solstitiali. Primus itaque Metonis Hecatombæno *συνδεόμενος*; ut initio polliciti sumus, ostendit Julii 16 contigisse. Ex hoc vero principio ceterorum deinceps annorum Neomenia perfexuntur; ac deceptricari habent dies dierum certorum serient; quam in Metonicae cycli diagrammate in 2 de Doct. Temp. cap. 9 descriptis. Tertius enim exempli cauilla, Neomeniam habuit 25 Junii: de quo miror dubitas te, cur non 14 Junii ceperit: quia nos alibi; quam 25 Junii in laterculo colloccamus. Hic porro embolizmus esse debuit; atque ideo sequentis Neomenia incurrit in 13 Julii. Jam octavus annus Neomeniam exhibet Junii 29. Est autem embolizmus, ut supra demonstravi. Proinde Neomenia sequentis anni diffundetur in 18 Julii. Nam si 18 Junii ceperit, non esset id, quod ratio postulat, intercalaris annus octavus. Ac velim istud observes; ex primo anno, & ejus Hecatombæno, pendere cycli totius contextum, in quo id unum obtinetur, ut ne primi mensis plenilunium solstitii cardinem anteverat. Quod autem ejusdem primi mensis Neomenia longius ultra cardinem excurrit; tum quod ultimi plenilunium cardine ipso fit interdum posterius: non haec valde moveat nos debent. Hoc enim vitari non potest: ac ne ipse quidem effigit Scaliger; neque ceteri, qui Neomeniam primi mensis numerum solstitii metas antecessisse portant. Nam apud Scaligerum tam in Metonis, quam in Calippi cyclo, Hecatombæni Neomenia nonnumquam in Julii 24, 25, & 27 relegantur; cum tamen solstitii cardinem in 8 Julii ille ipse constituit. Quocirca merito idem à nobis usurpatum est in vera & *συνδεόμενος* *ἀγοράνδη* utriusque Periodi, quod in postulatia & temere confita fibi ille sumplerat. Id enim necessario faciendum esse, embolizmorum annorum *ἀναρχία* persuadet.

Nam quod Metonem existimas ad octavam Cancri partem respectum habuisse, milii quidem non probas. Sive enim octavam partem appellas eam, qua octavo die post solstitium Metonicum incidit, Julii 4: sive in ipsum octavum Julii diem conferas, propter antiquum stituum solstitii in Calendis Julii: quem obseruatum deinceps ariolatus est Scaliger: neutrum potest constare; & utroque modo, vulgato in errore verari videris. Inveteravit enim hac opinio. Veteres non in ipsa aquinoctiali, ac Zodiaci sectione aquinoctiali posuimus cardinem: neque solstitium in ecliptica ac solstitiali circuli tactione: sed octavo post ambas gradus ac die, quod praeter ceteris obnoxie defendit Scaliger; & nobis ipsi aliquando persuasit. Verum actius perspecta re, lib. 2. Var. Dissert. ad Uranol. c. 4 & seq. tum lib. 3. cap. 2 falsum istud esse, primi, ut opinor, deprehendimus. Ibi enim evidenter ostensum est. Veteres illos, qui in octavis partibus aquinoctiali, solstitiali fieti censuerunt, has ipsas octavas partes non posteriores sectionibus circulorum, & tacticibus infinitissimis: sed signorum cardinalium initia totidem gradibus anteveritile: adeo ut octavae illorum partes in mutuas circulorum *συναφές* incident. Quocirca pars octavae Cancri secundum Metonem, si quidem eam rationem tenuit, non in diem cadit octavum ab 27 Junii, quem solstitio praefixit. sed isto ipso die 27 Junii octava Cancri pars exsistit: principium vero Cancri Junii 20. Verum hoc esse comprobant facti veteres quos Ovidius, Columella, Plinius aliquę fecuti sunt. Sed nihil facis, nisi ea legis quæ de hoc argumento copiose differimus in Uranologio. In quo astronomorum veterum, & imprimis Hipparchi errata gravissima ignota vulgo patefecimus: qui dodecatemoria signorum cum aucteris confidunt; & Endoxum, Aratum, aliisque præter meritum sepe castigat. Quæ si aliorumque doctorum iudicio probata esse cognovero, non injundum laboris mei fructum capiam: præsternit si te, ac reliquos aetatis hujus doctos Mathematicos ad illustrandam veterem astronomiam, ac perlaque perficienda, quæ in hac parte adhuc intellige deesse, exemplo meo incitare potueris.

Ad extremum de observatione illa subeunt sub Solem. Veneris anno superiore sic habeto: audiisse me de nonnullis, qui se eam *συνδεόμενην* & eclipsin Solis animadvertisse dicerent; ejusque bestem obscuro-

tum